
 Staatskanzlei 
 
 
 

 

 

Definitive Fassung nach Abschluss des Bereinigungsv erfahrens am Mittwoch, den 18. 
August 2010 

Kantonale Erneuerungswahlen vom 03. Oktober 2010 

Wahlvorschläge für den Kantonsrat 

 
Zug 
 
Alternative-die Grünen / CSP - die Christlichsozial en/Parteilose 
01.01 Gisler Stefan, 1968, SBB-Angestellter, Dorfstrasse 29, Zug (bisher) 
01.01 Gisler Stefan, 1968, SBB-Angestellter, Dorfstrasse 29, Zug (bisher) 
01.02 Sivaganesan Rupan, 1981, NGO-Mitarbeiter, St. Johannesstrasse 23, Zug (bisher) 
01.02 Sivaganesan Rupan, 1981, NGO-Mitarbeiter, St. Johannesstrasse 23, Zug (bisher) 
01.03 Straub-Müller Vroni, 1963, Hebamme, Stolzengrabenstrasse 59, Oberwil (bisher) 
01.03 Straub-Müller Vroni, 1963, Hebamme, Stolzengrabenstrasse 59, Oberwil (bisher) 
01.04 Stuber Wyttenbach Martin, 1957, Leiter Informatik, Göblistrasse 16, Zug (bisher) 
01.04 Stuber Wyttenbach Martin, 1957, Leiter Informatik, Göblistrasse 16, Zug (bisher) 
01.05 Bruggisser Pascal, 1963, Musiker, Schanz 8, Zug (neu) 
01.06 Bucher Martin, 1962, Werbetexter, Fuchsloch 14, Oberwil (neu) 
01.07 Ehrensperger Thomas, 1961, Lehrer, Tellenmattstrasse 35, Oberwil (neu) 
01.08 Feldmann Magda, 1968, Heilpädagogin, Rosenbergstrasse 8a, Zug (neu) 
01.08 Feldmann Magda, 1968, Heilpädagogin, Rosenbergstrasse 8a, Zug (neu) 
01.09 Kern Urs, 1955, Leiter Bahntechnik, Hofstrasse 76 c, Zug (neu) 
01.10 Kissling Philipp, 1966, Bauingenieur, Fuchsloch 16, Oberwil (neu) 
01.11 Landolt Brigitte, 1948, Dokumentalistin, General-Guisan-Strasse 30, Zug (neu) 
01.12 Mathers-Schregenberger Monika, 1948, dipl. Englischlehrerin, Widenstrasse 26, Ober
 wil (neu) 
01.13 Spiess-Hegglin Jolanda, 1980, Journalistin BR, Ober Altstadt 16, Zug (neu) 
01.13 Spiess-Hegglin Jolanda, 1980, Journalistin BR, Ober Altstadt 16, Zug (neu) 
 
CVP 
02.01 Iten Albert, 1943, Unternehmer, Letzi 9, Zug (bisher) 
02.01 Iten Albert, 1943, Unternehmer, Letzi 9, Zug (bisher) 
02.02 Thalmann Silvia, 1961, Personalfachfrau, Widenstrasse 26a, Oberwil (bisher) 
02.02 Thalmann Silvia, 1961, Personalfachfrau, Widenstrasse 26a, Oberwil (bisher) 
02.03 Wicky Vreni, 1951, Handelsfachfrau, Hofstrasse 78a, Zug (bisher) 
02.03 Wicky Vreni, 1951, Handelsfachfrau, Hofstrasse 78a, Zug (bisher) 
02.04 Birrer Ambros, 1952, Sozialpädagoge, Grundweg 5, Zug (neu) 
02.04 Birrer Ambros, 1952, Sozialpädagoge, Grundweg 5, Zug (neu) 
02.05 Brandenberg Esther, 1957, Prorektorin, Grienbachstrasse 27, Zug (neu) 
02.05 Brandenberg Esther, 1957, Prorektorin, Grienbachstrasse 27, Zug (neu) 
02.06 Eisenring Martin, 1970, Dr. iur. Rechtsanwalt, Ober Altstadt 13, Zug (neu) 
02.06 Eisenring Martin, 1970, Dr. iur. Rechtsanwalt, Ober Altstadt 13, Zug (neu) 
02.07 Raschle Urs, 1977, Geschäftsführer Zug Tourismus, St. Johannes-Strasse 19, Zug 
 (neu) 



Seite 2/14 
 

02.07 Raschle Urs, 1977, Geschäftsführer Zug Tourismus, St. Johannes-Strasse 19, Zug 
 (neu) 
02.08 Schnieper Christian, 1978, M. Architekt SIA, Gubelstrasse 8b, Zug (neu) 
02.08 Schnieper Christian, 1978, M. Architekt SIA, Gubelstrasse 8b, Zug (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Stadt Zug 
03.01 Balsiger Rudolf, 1948, Masch.-Ing. ETH, Tellenmattstrasse 55, Oberwil (bisher) 
03.02 Camenisch Philippe, 1964, Betriebsökonom FH, Ringstrasse 13, Zug (bisher) 
03.03 Castell-Bachmann Irène, 1966, Rechtsanwältin/Notarin, Im Rötel 11, Zug (bisher) 
03.04 Christen Hans, 1950, Kaufmann, Zugerbergstrasse 29b, Zug (bisher) 
03.05 Landtwing Alice, 1949, Kaufm. Angestellte/Familienfrau, Löberenstrasse 20a, Zug (bis-

her) 
03.01 Balsiger Rudolf, 1948, Masch.-Ing. ETH, Tellenmattstrasse 55, Oberwil (bisher) 
03.02 Camenisch Philippe, 1964, Betriebsökonom FH, Ringstrasse 13, Zug (bisher) 
03.03 Castell-Bachmann Irène, 1966, Rechtsanwältin/Notarin, Im Rötel 11, Zug (bisher) 
03.04 Christen Hans, 1950, Kaufmann, Zugerbergstrasse 29b, Zug (bisher) 
03.05 Landtwing Alice, 1949, Kaufm. Angestellte/Familienfrau, Löberenstrasse 20a, Zug (bis-

her) 
03.06 Chakroun Gaby, 1968, lic. oec. dipl. Hdl HSG, Schönegg 39, Zug (neu) 
03.07 Hauser Werner, 1960, Kaufmann, Riedmatt 20, Zug (neu) 
03.08 Meyer Dominik, 1965, Unternehmer, Schönegg 35, Zug (neu) 
03.09 Romer Ivo, 1964, Stadtrat, Am Letzibach 11, Zug (neu) 
03.10 Stocker Cornelia, 1963, Kauffrau, Ammannsmatt 2b, Zug (neu) 
03.07 Hauser Werner, 1960, Kaufmann, Riedmatt 20, Zug (neu) 
03.08 Meyer Dominik, 1965, Unternehmer, Schönegg 35, Zug (neu) 
03.09 Romer Ivo, 1964, Stadtrat, Am Letzibach 11, Zug (neu) 
03.10 Stocker Cornelia, 1963, Kauffrau, Ammannsmatt 2b, Zug (neu) 
 
Grünliberale 
04.01 Stadlin Daniel, 1954, Architekt/Siedlungsplaner, Weinbergstrasse 42c, Zug (neu) 
04.01 Stadlin Daniel, 1954, Architekt/Siedlungsplaner, Weinbergstrasse 42c, Zug (neu) 
04.02 Marti Daniel, 1964, El. Ing. HTL, Tellenmattstrasse 11, 6317 Oberwil (neu) 
04.02 Marti Daniel, 1964, El. Ing. HTL, Tellenmattstrasse 11, 6317 Oberwil (neu) 
04.03 Kottelat Schloesing Michèle, 1953, Unternehmerin, Letzistrasse 15c, Zug (neu) 
04.03 Kottelat Schloesing, Michèle, 1953, Unternehmerin, Letzistrasse 15c, Zug (neu) 
04.04 Larsson Göran, 1955, Konstrukteur, Im Rank 16, Zug (neu) 
04.04 Larsson Göran, 1955, Konstrukteur, Im Rank 16, Zug (neu) 
04.05 Abicht Silvan, 1974, lic. phil. I / Historiker, Löberenstrasse 20b, Zug (neu) 
04.06 Züger Fredy, 1965, Kaufm. Angestellter, Weinbergstrasse 18, Zug (neu) 
04.07 Rüedi Bruno, 1951, El. Ing. FH, Oberwiler Kirchweg 4d, Zug (neu) 
04.08 Gisler Barbara, 1981, Primar- und Sekundarlehrerin, Alte Baarerstrasse 2, Zug (neu) 
04.09 Meyer Ivana, 1962, lic. oec. HSG, Finanzexpertin, Schönegg 35, Zug (neu) 
04.10 Huber Stefan, 1986, Student PHZ, Lüssiweg 19, Zug (neu) 
04.11 Schröppel Giovanni, 1982, Kundenberater, Gotthardstrasse 2, Zug (neu) 
04.12 Elsener-Thürig Susanne, 1971, lic. phil. I, Recruiting Manager / executive MBA, Zuger-

bergstrasse 28 b, Zug (neu) 
04.13 Berger Beat, 1970, Kaufmann, Rosenbergstrasse 33, Zug (neu) 



Seite 3/14 
 

04.14 Treichler Gilgen Madeleine, 1943, Unternehmerin, Bundesplatz 3, Zug (neu) 
04.15 Schloesing Ariel, 1951, Unternehmer, Letzistrasse 15c, Zug (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei (SVP) 
05.01 Villiger Werner, 1942, Dipl. Ing., Ägeristrasse 94, Zug (bisher) 
05.01 Villiger Werner, 1942, Dipl. Ing., Ägeristrasse 94, Zug (bisher) 
05.02 Brandenberg Manuel, 1972, Dr. iur. Rechtsanwalt, Urkundsperson, Executive M.B.L. 
 HSG, Schönegg 14, Zug (neu) 
05.02 Brandenberg Manuel, 1972, Dr. iur. Rechtsanwalt, Urkundsperson, Executive M.B.L. 
 HSG, Schönegg 14, Zug (neu) 
05.03 Brunner Philip C., 1955, Unternehmer, Hotelier, Chollerstrasse 1a, Zug (neu) 
05.03 Brunner Philip C., 1955, Unternehmer, Hotelier, Chollerstrasse 1a, Zug (neu) 
05.04 Bühlmann Beat, 1975, Dr. oec. dipl. Ing., Verkaufsleiter, Eschenring 12, Zug (neu) 
05.04 Bühlmann Beat, 1975, Dr. oec. dipl. Ing., Verkaufsleiter, Eschenring 12, Zug (neu) 
05.05 Pircher Manfred, 1950, Unternehmer, Lothenbach 7, Zug (neu) 
05.05 Pircher Manfred, 1950, Unternehmer, Lothenbach 7, Zug (neu) 
05.06 Messmer Jürg, 1963, Unternehmer, Hofstrasse 19, Zug (neu) 
05.06 Messmer Jürg, 1963, Unternehmer, Hofstrasse 19, Zug (neu) 
05.07 Wicki André, 1962, Betriebsökonom MBA, Stolzengraben 61, Oberwil (neu) 
05.07 Wicki André, 1962, Betriebsökonom MBA, Stolzengraben 61, Oberwil (neu) 
05.08 Wenger Manfred, 1963, Liegenschaftenverwalter, Hertistrasse 31b, Zug (neu) 
05.08 Wenger Manfred, 1963, Liegenschaftenverwalter, Hertistrasse 31b, Zug (neu) 
05.09 Merz Ernst, 1948, Kaufmann, Wilbrunnenstrasse 41, Unterägeri (neu) 
05.10 Jandl David, 1976, Betriebsökonom, Im Rank 52, Zug (neu) 
05.11 Kretz Martin, 1978, Arzt, Dr. med., Fuchsloch 18, Oberwil (neu) 
 
Sozialdemokratische Partei der Stadt Zug 
06.01 Gysel Barbara, 1977, Kulturmanagerin und wiss. Projektleiterin, Widenstrasse 47, 

Oberwil (bisher) 
06.01 Gysel Barbara, 1977, Kulturmanagerin und wiss. Projektleiterin, Widenstrasse 47, 

Oberwil (bisher) 
06.02 Huber Keiser Christina, 1979, lic. phil., Erziehungswissenschaftlerin, Lüssiweg 31, Zug 

(bisher) 
06.02 Huber Keiser Christina, 1979, lic. phil., Erziehungswissenschaftlerin, Lüssiweg 31, Zug 

(bisher) 
06.03 Spescha Eusebius, 1953, lic. phil., Betriebspsychologe, Hertistrasse 49, Zug (bisher) 
06.03 Spescha Eusebius, 1953, lic. phil., Betriebspsychologe, Hertistrasse 49, Zug (bisher) 
06.04 Bertschi Urs, 1955, Rechtsanwalt, Weinbergstrasse 42c, Zug (neu) 
06.04 Bertschi Urs, 1955, Rechtsanwalt, Weinbergstrasse 42c, Zug (neu) 
06.05 Farkas Katarina, 1962, lic. phil. Dozentin, Lorzenstrasse 7, Zug (neu) 
06.05 Farkas Katarina, 1962, lic. phil. Dozentin, Lorzenstrasse 7, Zug (neu) 
06.06 De Gobbi Ivano, 1972, Informatiker FH, Eichwaldstrasse 3, Zug (neu) 
06.06 De Gobbi Ivano, 1972, Informatiker FH, Eichwaldstrasse 3, Zug (neu) 
06.07 Gschwind Simone, 1976, lic. phil. Erziehungswissenschaftlerin, General-Guisan-

Strasse 33, Zug (neu) 
06.07 Gschwind Simone, 1976, lic. phil. Erziehungswissenschaftlerin, General-Guisan-

Strasse 33, Zug (neu) 



Seite 4/14 
 

06.08 Hägi Karin, 1973, Hochbauzeichnerin, Ammannsmatt 10, Zug (neu) 
06.08 Hägi Karin, 1973, Hochbauzeichnerin, Ammannsmatt 10, Zug (neu) 
06.09 Gold Fabian, 1981, Kaufm. Angestellter, Guthirtstrasse 17, Zug, (neu) 
06.09 Gold Fabian, 1981, Kaufm. Angestellter, Guthirtstrasse 17, Zug, (neu) 
 
 
Oberägeri 
 
CVP - Christlichdemokratische Volkspartei Oberägeri  
01.01 Hächler Thiemo, 1970, Architekt, Morgartenstrasse 30, Oberägeri (bisher) 
01.02 Ulrich Thomas, 1963, Rechtsanwalt und Notar, Holderbachweg 3, Oberägeri (neu) 
01.03 Wyss Beat, 1970, Holzbautechniker HF und eidg. dipl. Zimmermeister, Im Hagen 1a, 

Oberägeri (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Oberägeri 
02.01 Strub Barbara, 1951, Turn- und Sportlehrerin ETH, Holderbachweg 6, Oberägeri (bis-

her) 
02.01 Strub Barbara, 1951, Turn- und Sportlehrerin ETH, Holderbachweg 6, Oberägeri (bis-

her) 
02.02 Stampfli Marc, 1973, Dipl. Inform., Erlimatt 1, Oberägeri (neu) 
02.02 Stampfli Marc, 1973, Dipl. Inform., Erlimatt 1, Oberägeri (neu) 
 
Forum Oberägeri  
03.01 Röllin Philipp, 1955, Lehrer an der Fachmittelschule, Eggstrasse 4a, Oberägeri (bisher) 
03.01 Röllin Philipp, 1955, Lehrer an der Fachmittelschule, Eggstrasse 4a, Oberägeri (bisher) 
03.02 Nägeli Astrid, 1959, Dr. phil. II, Biologin, Eggstrasse 29, Oberägeri (neu) 
03.02 Nägeli Astrid, 1959, Dr. phil. II, Biologin, Eggstrasse 29, Oberägeri (neu) 
 
SVP-Schweizerische Volkspartei Oberägeri 
04.01 Wyss Thomas, 1962, Redaktor Finanz & Wirtschaft, Kalchrainstrasse 1, Oberägeri 

(neu) 
04.01 Wyss Thomas, 1962, Redaktor Finanz & Wirtschaft, Kalchrainstrasse 1, Oberägeri 

(neu) 
04.02 Knecht Hans Rudolf, 1950, Finanz & Leasingberater, Gulmstrasse 14a, Oberägeri (neu) 
04.02 Knecht Hans Rudolf, 1950, Finanz & Leasingberater, Gulmstrasse 14a, Oberägeri (neu) 
 
Unabhängige Liste  
05.01 Henggeler Anton, 1951, Landwirt, Neuhof, Morgarten (neu) 
05.01 Henggeler Anton, 1951, Landwirt, Neuhof, Morgarten (neu) 
 
 
Unterägeri 
 
CVP Unterägeri 
01.01 Iten Franz Peter, 1952, Treuhand/Verwaltungen, selbständig, Mülireinweg 14, Unter-

ägeri (bisher) 



Seite 5/14 
 

01.01 Iten Franz Peter, 1952, Treuhand/Verwaltungen, selbständig, Mülireinweg 14, Unterä-
geri (bisher) 

01.02 Walker-Merz Arthur, 1949, Schulhausleiter, Oberstufenlehrer, Alte Landstrasse 40, Un-
terägeri (bisher) 

01.02 Walker-Merz Arthur, 1949, Schulhausleiter, Oberstufenlehrer, Alte Landstrasse 40, Un-
terägeri (bisher) 

01.03 Meier-Suter Alfred, 1965, Dipl. Ing. HTL HLK, Geschäftsinhaber, Bödlistrasse 3b, Unte-
rägeri (neu) 

01.03 Meier-Suter Alfred, 1965, Dipl. Ing. HTL HLK, Geschäftsinhaber, Bödlistrasse 3b, Unte-
rägeri (neu) 

 
FDP.Die Liberalen Unterägeri 
02.01 Ingold Gabriela, 1965, eidg. dipl. Treuhandexpertin, Höfnerstrasse 18, Unterägeri (bis-

her) 
02.01 Ingold Gabriela, 1965, eidg. dipl. Treuhandexpertin, Höfnerstrasse 18, Unterägeri (bis-

her) 
02.02 Ribary Josef, 1951, Landwirt, Birmihalde 12, Unterägeri (neu) 
02.02 Ribary Josef, 1951, Landwirt, Birmihalde 12, Unterägeri (neu) 
02.03 Sperandio Renato, 1961, Bauleiter, Sonnmattliweg 2, Unterägeri (neu) 
02.03 Sperandio Renato, 1961, Bauleiter, Sonnmattliweg 2, Unterägeri (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei SVP Unterägeri 
03.01 Werner Thomas, 1972, Polizist, Grossmattstrasse 1, Unterägeri (neu) 
03.01 Werner Thomas, 1972, Polizist, Grossmattstrasse 1, Unterägeri (neu) 
03.02 Paglia Reto, 1943, Pensionär, Bödlistrasse 3c, Unterägeri (neu) 
03.02 Paglia Reto, 1943, Pensionär, Bödlistrasse 3c, Unterägeri (neu) 
03.03 Iten Beatrice, 1954, kauf. Angestellte, Windwurfstrasse 1, Unterägeri (neu) 
03.03 Iten Beatrice, 1954, kauf. Angestellte, Windwurfstrasse 1, Unterägeri (neu) 
 
SP Unterägeri 
04.01 Lehmann Martin B., 1963, Kaufmann, Seestrasse 8, Unterägeri (bisher) 
04.01 Lehmann Martin B., 1963, Kaufmann, Seestrasse 8, Unterägeri (bisher) 
04.02 Iten Beat, 1958, Berufsberater, Strandweg 12, Unterägeri (neu) 
04.03 Grunder André, 1960, Hausmeister HFP, Zimmelhofweg 10 (neu) 
 
 
Menzingen 
 
Alternative-die Grünen und Sozialdemokratische Part ei / SP 
01.01 Etter Karl, 1943, pens. Redaktor, Luegetenstrasse 8, Menzingen (neu) 
01.02 Beck-Iselin Barbara, 1954, Laborantin und Familienfrau, Neudorfstrasse 32, Menzin-

gen (neu) 
01.03 Stünzi Daniel, 1973, Lehrer, Eustrasse 3, Menzingen (neu) 
 
CVP Menzingen 
02.01 Barmet-Schelbert Monika, 1961, Familienfrau/dipl. Pflegefachfrau OP, Mühlestrasse 21, 

Edlibach (bisher) 



Seite 6/14 
 

02.02 Abächerli Fredy, 1963, Agro-Ing. HTL, Heiterstalden 1, Edlibach (bisher) 
02.03 Betschart Frowin, 1982, Sozial- und Jugendarbeiter, Mühlestrasse 35, Edlibach (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Menzingen 
03.01 Benz Adrian, 1973, Mobilitätsberater, Neudorfstrasse 15, Menzingen (neu) 
03.02 Weiss Marco, 1953, Dr. iur., Rechtsanwalt und Notar, Weid 45, Menzingen (neu) 
03.03 Osswald Jens, 1978, Leiter Finanzen, Weid 1, Menzingen (neu) 
 
Parteilos 
04.01 Villiger Stephan, 1948, Landm. mech., Alpenblick, Edlibach (neu) 
04.01 Villiger Stephan, 1948, Landm. mech., Alpenblick, Edlibach (neu) 
 
SVP-Menzingen 
05.01 Nussbaumer Karl, 1964, Verkaufsleiter, Brettigen 4, Menzingen (bisher) 
05.01 Nussbaumer Karl, 1964, Verkaufsleiter, Brettigen 4, Menzingen (bisher) 
05.02 Elsener Niklaus, 1977, Landwirt, Höhenstrasse 2, Edlibach (neu) 
 
 
Baar 
 
Alternative-die Grünen Baar und Junge Alternative 
01.01 Lustenberger-Seitz Anna, 1954, Sozialpädagogin, Werkhofstrasse 4, Baar (bisher) 
01.01 Lustenberger-Seitz Anna, 1954, Sozialpädagogin, Werkhofstrasse 4, Baar (bisher) 
01.02 Tafur König Elena, 1960, Anwältin, Zugerstrasse 1, Baar (neu) 
01.02 Tafur König Elena, 1960, Anwältin, Zugerstrasse 1, Baar (neu) 
01.03 Geel Markus, 1958, Polizist, Baarermattstrasse 16, Baar (neu) 
01.03 Geel Markus, 1958, Polizist, Baarermattstrasse 16, Baar (neu) 
01.04 Tanner Roger D., 1964, Kirchenmusiker/Kaufmann, Inwilerstrasse 31, Baar (neu) 
01.04 Tanner Roger D., 1964, Kirchenmusiker/Kaufmann, Inwilerstrasse 31, Baar (neu) 
01.05 Köhler Ait Bouâl Susanne, 1965, Fachlehrerin, Ringstrasse 10, Baar (neu) 
01.05 Köhler Ait Bouâl Susanne, 1965, Fachlehrerin, Ringstrasse 10, Baar (neu) 
01.06 Schaller Eduard, 1944, Metallograph, Rebmattli 3, Baar (neu) 
01.07 Lustenberger Andreas, 1986, Kaufm. Angestellter, Werkhofstrasse 4, Baar (neu) 
01.08 Schaller Michel, 1957, Elektroingenieur, Weinbergstrasse 7, Baar (neu) 
01.09 Guntern André, 1961, Raumplaner, Bofeld, Baar (neu) 
01.10 Staub Martin, 1943, Dr. med., Sonnenweg 10, Baar (neu) 
 
Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) 
02.01 Frei Pirmin, 1966, Verbandsgeschäftsführer, Dr.iur., Inwilerstrasse 19, Baar (bisher) 
02.01 Frei Pirmin, 1966, Verbandsgeschäftsführer, Dr.iur., Inwilerstrasse 19, Baar (bisher) 
02.02 Hotz Silvan, 1973, Eidg. dipl. Bäcker-Konditor, Schutzengelstrasse 43, Baar (bisher) 
02.02 Hotz Silvan, 1973, Eidg. dipl. Bäcker-Konditor, Schutzengelstrasse 43, Baar (bisher) 
02.03 Pfister Martin, 1963, Geschäftsführer, lic.phil., Dorfring 15, Allenwinden (bisher) 
02.03 Pfister Martin, 1963, Geschäftsführer, lic.phil., Dorfring 15, Allenwinden (bisher) 
02.04 Schmid Heini, 1961, Rechtsanwalt, Leihgasse 2, Baar (bisher) 
02.04 Schmid Heini, 1961, Rechtsanwalt, Leihgasse 2, Baar (bisher) 
02.05 Andermatt Pirmin, 1966, Betriebsökonom FH, Sonnrain 12, Baar (neu) 



Seite 7/14 
 

02.06 Knüsel Christine, 1983, Betriebsökonom BA, Mattweg 3, Baar (neu) 
02.07 Landtwing Stella, 1947, Lehrerin für Krankenpflege, Mühlegasse 1, Baar (neu) 
02.08 Müller Roman, 1974, eidg. dipl. Elektroinstallateur, Neufeldweg 7, Baar (neu) 
02.09 Pfiffner Thomas, 1961, Primarlehrer, Bannäbni 9a, Baar (neu) 
02.10 Röösli Patrick, 1974, dipl. Architekt FH, Burgmatt 12, Baar (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Baar 
03.01 Dübendorfer Christen Maja, 1966, Himmelrichstrasse 48, Baar (bisher) 
03.01 Dübendorfer Christen Maja, 1966, Himmelrichstrasse 48, Baar (bisher) 
03.02 Abt Daniel, 1980, eidg. dipl. Holzbau-Meister, Oberbrüglenweg 10, Baar (bisher) 
03.02 Abt Daniel, 1980, eidg. dipl. Holzbau-Meister, Oberbrüglenweg 10, Baar (bisher) 
03.03 Andermatt Adrian, 1970, Dr.iur. Rechtsanwalt, Notar, Grundhof, Baar (neu) 
03.03 Andermatt Adrian, 1970, Dr.iur. Rechtsanwalt, Notar, Grundhof, Baar (neu) 
03.04 Betschart Marcel, 1967, Versicherungsbroker, Bachtalen 12, Baar (neu) 
03.04 Betschart Marcel, 1967, Versicherungsbroker, Bachtalen 12, Baar (neu) 
03.05 Rohrer Ernst, 1956, Betriebsfachmann, Rigistrasse 158, Baar (neu) 
03.05 Rohrer Ernst, 1956, Betriebsfachmann, Rigistrasse 158, Baar (neu) 
03.06 Steiner Philipp, 1981, Betriebstechniker TS, Bilgerighof, Allenwinden (neu) 
03.06 Steiner Philipp, 1981, Betriebstechniker TS, Bilgerighof, Allenwinden (neu) 
03.07 Stöckli Armin, 1966, Rechtsanwalt, Urkundsperson, Friedenstrasse 20, Baar (neu) 
03.07 Stöckli Armin, 1966, Rechtsanwalt, Urkundsperson, Friedenstrasse 20, Baar (neu) 
03.08 Niederberger Norbert, 1963, Geschäftsführer, Dorfstrasse 35, Allenwinden (neu) 
 
Grünliberale Partei glp 
04.01 Hunn Ivo, 1971, Soziokultureller Animator FH, Fachstellenleiter, Kinder- und Jugendbe-
 auftragter Baar, Arbachstrasse 52, Baar (neu) 
04.01 Hunn Ivo, 1971, Soziokultureller Animator FH, Fachstellenleiter, Kinder- und Jugendbe-
 auftragter Baar, Arbachstrasse 52, Baar (neu) 
04.02 Fontana Gabriela, 1968, dipl. Ernährungsberaterin HF, Deinikonerstrasse 6a, Baar 
 (neu) 
04.02 Fontana Gabriela, 1968, dipl. Ernährungsberaterin HF, Deinikonerstrasse 6a, Baar 
 (neu) 
04.03 Flühler Andreas, 1973, El. Ing. HTL, Inwilerriedstrasse 69, Baar (neu) 
04.03 Flühler Andreas, 1973, El. Ing. HTL, Inwilerriedstrasse 69, Baar (neu) 
04.04 Durisch Jean-Yves, 1975, Konstrukteur, Am Rainbach 24, Baar (neu) 
04.04 Durisch Jean-Yves, 1975, Konstrukteur, Am Rainbach 24, Baar (neu) 
04.05 Andermatt Kevin, 1991, Bankpraktikant, Rigistrasse 8, Baar (neu) 
04.05 Andermatt Kevin, 1991, Bankpraktikant, Rigistrasse 8, Baar (neu) 
04.06 Erni Othmar, 1965, Broker, Oberdorfstrasse 34, Baar (neu) 
04.06 Erni Othmar, 1965, Broker, Oberdorfstrasse 34, Baar (neu) 
04.07 Sprecher Patrick, 1978, Sekundarlehrer, Gewerbestrasse 1, Baar (neu) 
04.07 Sprecher Patrick, 1978, Sekundarlehrer, Gewerbestrasse 1, Baar (neu) 
04.08 Inglin Roman, 1992, Gymnasiast, Oberdorfstrasse 34, Baar (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei (SVP) 
05.01 Betschart Oliver, 1980, Financial Controller, eidg. dipl. Betriebsökonom FH, 
 Schutzengelstrasse 63, Baar (bisher) 



Seite 8/14 
 

05.01 Betschart Oliver, 1980, Financial Controller, eidg. dipl. Betriebsökonom FH, 
 Schutzengelstrasse 63, Baar (bisher) 
05.02 Aeschi Thomas, 1979, Unternehmensberater, lic.oec. HSG, Harvard MPA, Inwiler-
 strasse 12, Baar (neu) 
05.02 Aeschi Thomas, 1979, Unternehmensberater, lic.oec. HSG, Harvard MPA, Inwiler-
 strasse 12, Baar (neu) 
05.03 Peita-Dossenbach Gabriela, 1972, selbständig erwerbend als Industrie- und Garagen-
 tor-Monteurin, Schutzengelstrasse 34c, Baar (neu) 
05.03 Peita-Dossenbach Gabriela, 1972, selbständig erwerbend als Industrie- und Garagen-
 tor-Monteurin, Schutzengelstrasse 34c, Baar (neu) 
05.04 Wandfluh Oliver, 1969, Regionalverkaufsleiter, Projektleiter EDV, Parkstrasse 31, Baar 

(neu) 
05.04 Wandfluh Oliver, 1969, Regionalverkaufsleiter, Projektleiter EDV, Parkstrasse 31, Baar 

(neu) 
05.05 Eichenberger Daniel, 1971, Mitarbeiter SVP Generalsekretariat, lic.oec.publ., Deiniko-

nerstrasse 35b, Baar (neu) 
05.05 Eichenberger Daniel, 1971, Mitarbeiter SVP Generalsekretariat, lic.oec.publ., Deiniko-

nerstrasse 35b, Baar (neu) 
05.06 Isler Gloria, 1957, Dipl. tierpsychologische Beraterin, Bohlstrasse 25, Zug (neu) 
05.07 Riedi Beni, 1988, Multimediaelektroniker, Schutzengelstrasse 5, Baar (neu) 
05.07 Riedi Beni, 1988, Multimediaelektroniker, Schutzengelstrasse 5, Baar (neu) 
05.08 Hürlimann Jörg, 1964, Plattenleger, Burgmatt 2, Baar (neu) 
05.08 Hürlimann Jörg, 1964, Plattenleger, Burgmatt 2, Baar (neu) 
 
Sozialdemokratische Partei (SP) 
06.01 Gössi Alois, 1959, Eidg. Dipl. Wirtschaftsinformatiker, Lorzendamm 20, Baar (bisher) 
06.01 Gössi Alois, 1959, Eidg. Dipl. Wirtschaftsinformatiker, Lorzendamm 20, Baar (bisher) 
06.02 Dzaferi Zari, 1985, Sekundarlehrer, am Rainbach 30, Baar (neu) 
06.02 Dzaferi Zari, 1985, Sekundarlehrer, am Rainbach 30, Baar (neu) 
06.03 Egler Bettina, 1956, Sekundarlehrerin, Lorzendamm 16, Baar (bisher) 
06.03 Egler Bettina, 1956, Sekundarlehrerin, Lorzendamm 16, Baar (bisher) 
06.04 Stauber Mario, 1984, Selbst./Grafik- und Audiobearbeitung, Schutzengelstrasse 31, 
 Baar (neu) 
06.04 Stauber Mario, 1984, Selbst./Grafik- und Audiobearbeitung, Schutzengelstrasse 31, 
 Baar (neu) 
06.05 Malesevic Filip, 1988, Student UZH, Arbachstrasse 9a, Baar (neu) 
06.05 Malesevic Filip, 1988, Student UZH, Arbachstrasse 9a, Baar (neu) 
06.06 De Vries Jacob, 1936, pensioniert, Winzrüti 37, Allenwinden (neu) 
06.06 De Vries Jacob, 1936, pensioniert, Winzrüti 37, Allenwinden (neu) 
06.07 Hutter Simone, 1976, Primarlehrerin, Schutzengelstrasse 34c, Baar (neu) 
06.08 Hutter Paul, 1949, Erziehungs-Wissenschafter, Arbachstrasse 16, Baar (neu) 
06.09 Silberschmidt Lioris Danielle, 1977, Kommunikationsberaterin, Lorzendamm 28, Baar 
 (neu) 
 
 
Cham 
 



Seite 9/14 
 

Christlichdemokratische Volkspartei (CVP) Cham 
01.01 Helfenstein Georges, 1965, Unternehmer, Rebacker 1, Hagendorn (bisher) 
01.01 Helfenstein Georges, 1965, Unternehmer, Rebacker 1, Hagendorn (bisher) 
01.02 Rickenbacher Thomas, 1975, Meisterlandwirt, Spiess 1, Cham (bisher) 
01.02 Rickenbacher Thomas, 1975, Meisterlandwirt, Spiess 1, Cham (bisher) 
01.03 Blättler-Müller Christine, 1967, Lehrerin, Hofmatt 28, Hagendorn (neu) 
01.03 Blättler-Müller Christine, 1967, Lehrerin, Hofmatt 28, Hagendorn (neu) 
01.04 Mathis Simon, 1988, Angehender Seklehrer, Flurstrasse 9, Hagendorn (neu) 
01.04 Mathis Simon, 1988, Angehender Seklehrer, Flurstrasse 9, Hagendorn (neu) 
01.05 Renggli Silvan, 1972, Masch.-Ing., Sonneggstrasse 35, Cham (neu) 
01.05 Renggli Silvan, 1972, Masch.-Ing., Sonneggstrasse 35, Cham (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Cham 
02.01 Diehm Peter, 1953, Masch.-Ing. HTL, Dorfstrasse 74 b, Hagendorn (bisher) 
02.01 Diehm Peter, 1953, Masch.-Ing. HTL, Dorfstrasse 74 b, Hagendorn (bisher) 
02.02 Sieber Beat, 1955, Dr. phil. hist., St. Jakobsstrasse 42, Cham (bisher) 
02.02 Sieber Beat, 1955, Dr. phil. hist., St. Jakobsstrasse 42, Cham (bisher) 
02.03 Gander Thomas, 1984, Elektroingenieur FH, Sonneggstrasse 14, Cham (neu) 
02.03 Gander Thomas, 1984, Elektroingenieur FH, Sonneggstrasse 14, Cham (neu) 
02.04 Schnurrenberger Beat, 1969, Dipl. Architekt ETH, NDS Betriebswirtschaft, Schluecht-

strasse 23, Cham (neu) 
02.04 Schnurrenberger Beat, 1969, Dipl. Architekt ETH, NDS Betriebswirtschaft, Schluecht-

strasse 23, Cham (neu) 
02.05 Santamaria-Bucher Isabella, 1962, Dipl. Erwachsenenbildnerin FH, Löbernweg 1, Cham 

(neu) 
02.05 Santamaria-Bucher Isabella, 1962, Dipl. Erwachsenenbildnerin FH, Löbernweg 1, Cham 

(neu) 
 
Grünliberale Partei glp 
03.01 Soltermann Claus, 1955, IT-Projektleiter, Lindenbühl 13, Cham (neu) 
03.01 Soltermann Claus, 1955, IT-Projektleiter, Lindenbühl 13, Cham (neu) 
03.02 Forte Marco, 1986, Jus-Student, Rebstock 9, Hagendorn (neu) 
03.02 Forte Marco, 1986, Jus-Student, Rebstock 9, Hagendorn (neu) 
03.03 Roth Thomas, 1974, Jus-Student, Krämermatt 6, Cham (neu) 
03.03 Roth Thomas, 1974, Jus-Student, Krämermatt 6, Cham (neu) 
03.04 Roth Sylvia, 1948, Schulsozialarbeiterin, Hofmatt 80, Hagendorn (neu) 
03.04 Roth Sylvia, 1948, Schulsozialarbeiterin, Hofmatt 80, Hagendorn (neu) 
03.05 Limacher Melchior, 1983, Physikstudent, Rainmatt 1, Hünenberg (neu) 
03.05 Limacher Melchior, 1983, Physikstudent, Rainmatt 1, Hünenberg (neu) 
 
KRIFO Alternative Cham, Junge Alternative 
04.01 Meisser Claudio, 1945, dipl. El. Ing. ETH, Moosstrasse 14, Cham (neu) 
04.01 Meisser Claudio, 1945, dipl. El. Ing. ETH, Moosstrasse 14, Cham (neu) 
04.02 Haas Esther, 1956, Berufsfachschullehrerin, Sonneggstrasse 11, Cham (neu) 
04.02 Haas Esther, 1956, Berufsfachschullehrerin, Sonneggstrasse 11, Cham (neu) 
04.03 Knobel Marco, 1987, Polygraf, Johannisstrasse 31, Cham (neu) 
04.03 Knobel Marco, 1987, Polygraf, Johannisstrasse 31, Cham (neu) 



Seite 10/14 
 

04.04 Knecht Tanja-Natalie, 1986, Studentin (Musicaldarstellerin), Eichstrasse 35, Cham 
(neu) 

04.04 Knecht Tanja-Natalie, 1986, Studentin (Musicaldarstellerin), Eichstrasse 35, Cham 
(neu) 

04.05 Rickli Stefan, 1971, Berufsfachschullehrer, Nestléstrasse 16, Cham (neu) 
04.05 Rickli Stefan, 1971, Berufsfachschullehrer, Nestléstrasse 16, Cham (neu) 
 
Parteilos 
05.01 Lischer Pius, 1963, Allrounder, Scheuermattstrasse 8a, Cham (neu) 
 
Sozialdemokratische Partei  (SP) 
06.01 Briner Jonas, 1986, Student, Alpenstrasse 6, Cham (neu) 
06.01 Briner Jonas, 1986, Student, Alpenstrasse 6, Cham (neu) 
06.02 Jans Markus, 1956, Sozialarbeiter, Rebacker 9, Cham (bisher) 
06.02 Jans Markus, 1956, Sozialarbeiter, Rebacker 9, Cham (bisher) 
06.03 Bruckbach Christoph, 1944, Bauzeichner, KMU, Hünenbergerstrasse 19a, Cham (neu) 
06.03 Bruckbach Christoph, 1944, Bauzeichner, KMU, Hünenbergerstrasse 19a, Cham (neu) 
06.04 Rehm Achim, 1972, Kaufmann, Lorzenhof 17, Cham (neu) 
06.04 Rehm Achim, 1972, Kaufmann, Lorzenhof 17, Cham (neu) 
06.05 Briner Alex, 1949, Jurist, Alpenstrasse 6, Cham (neu) 
06.06 Stappung Franz, 1951, Musiklehrer, Hofmatt 80, Hagendorn (neu) 
 
SVP Cham 
07.01 Aeschbacher Manuel, 1981, Leiter Finanzen/Personal, Lerchenweg 5, Rotkreuz (bisher) 
07.01 Aeschbacher Manuel, 1981, Leiter Finanzen/Personal, Lerchenweg 5, Rotkreuz (bisher) 
07.02 Birrer Walter, 1958, Elektroplaner, Hofmatt 80, Hagendorn (bisher) 
07.02 Birrer Walter, 1958, Elektroplaner, Hofmatt 80, Hagendorn (bisher) 
07.03 Biedermann Theo, 1961, lic. rer. pol., Kleinweid 6, Cham (neu) 
07.03 Biedermann Theo, 1961, lic. rer. pol., Kleinweid 6, Cham (neu) 
07.04 Suter Rainer, 1968, Projektleiter, Lindenstrasse 21, Cham (neu) 
07.04 Suter Rainer, 1968, Projektleiter, Lindenstrasse 21, Cham (neu) 
07.05 Bär Thomas, 1960, Marketingplaner, Hofmatt 76, Hagendorn (neu) 
07.06 Bucher David, 1984, Buchhändler, Mugerenstrasse 52, Cham (neu) 
 
 
Hünenberg 
 
CVP Hünenberg 
01.01 Andenmatten Karin, 1966, Dr. sc. nat., dipl. Ing. ETH, Unternehmerin, St. Wolfgang-

strasse 9, Hünenberg (bisher) 
01.01 Andenmatten Karin, 1966, Dr. sc. nat., dipl. Ing. ETH, Unternehmerin, St. Wolfgang-

strasse 9, Hünenberg (bisher) 
01.02 Scherer Paul, 1958, Dipl. Wirtschaftsprüfer, Seemattstrasse 21a, Hünenberg (neu) 
01.02 Scherer Paul, 1958, Dipl. Wirtschaftsprüfer, Seemattstrasse 21a, Hünenberg (neu) 
01.03 Bieri Anna, 1985, Master of Science Mathematik, Burgstrasse 6, Hünenberg (neu) 
01.03 Bieri Anna, 1985, Master of Science Mathematik, Burgstrasse 6, Hünenberg (neu) 
 



Seite 11/14 
 

FDP.Die Liberalen Hünenberg 
02.01 Winter Leonie, 1963, Treuhänderin, Chrüzacherstrasse 26, Hünenberg (bisher) 
02.01 Winter Leonie, 1963, Treuhänderin, Chrüzacherstrasse 26, Hünenberg (bisher) 
02.02 Spreng Patrick, 1967, Kaufmann, Huobstrasse 81, Hünenberg See (neu) 
02.02 Spreng Patrick, 1967, Kaufmann, Huobstrasse 81, Hünenberg See (neu) 
02.03 Wyss Daniel E., 1979, Rechtsanwalt und Notar, Mühleweg 6, Hünenberg (neu) 
02.03 Wyss Daniel E., 1979, Rechtsanwalt und Notar, Mühleweg 6, Hünenberg (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei (SVP) 
03.01 Villiger Thomas, 1978, techn. Betriebsleiter, Schürmattstrasse 21, Hünenberg (bisher) 
03.01 Villiger Thomas, 1978, techn. Betriebsleiter, Schürmattstrasse 21, Hünenberg (bisher) 
03.02 Furrer Caroline, 1962, Informatikausbilderin, Holzhäusernstrasse 5a, Hünenberg (neu) 
03.02 Furrer Caroline, 1962, Informatikausbilderin, Holzhäusernstrasse 5a, Hünenberg (neu) 
03.03 von Burg Roland, 1959, El. Ing. HTL Berufsschullehrer, Chamerstrasse 31, Hünenberg 

(neu) 
03.03 von Burg Roland, 1959, El. Ing. HTL Berufsschullehrer, Chamerstrasse 31, Hünenberg 

(neu) 
 
Unabhängig-Grünes Forum Hünenberg und Sozialdemokra tische Partei Hünenberg 
04.01 Schuler Hubert (SP), 1957, dipl. Sozialarbeiter FH, Burgstrasse 10, Hünenberg (bisher) 
04.01 Schuler Hubert (SP), 1957, dipl. Sozialarbeiter FH, Burgstrasse 10, Hünenberg (bisher) 
04.02 Frischknecht Eric (UGF), 1949, Dr. phil., Fachredaktor, Heinrichstrasse 6a, Hünenberg 

(bisher) 
04.02 Frischknecht Eric (UGF), 1949, Dr. phil., Fachredaktor, Heinrichstrasse 6a, Hünenberg 

(bisher) 
04.03 Oehmke Schiess Petra (SP), 1962, Rechtsanwältin, Zentrumstrasse 8, Hünenberg 

(neu) 
04.04 Wyss Peter (UGF), 1954, Berufsschullehrer, Rebenweg 23 c, Hünenberg (neu) 
 
 
Steinhausen 
 
Christlichdemokratische Volkspartei CVP Steinhausen   
01.01 Hausheer Andreas, 1973, eidg. dipl. Finanzplanungsexperte/Betriebsökonom HWV, Un-

terfeldstrasse 8, Steinhausen (bisher) 
01.01 Hausheer Andreas, 1973, eidg. dipl. Finanzplanungsexperte/Betriebsökonom HWV, Un-

terfeldstrasse 8, Steinhausen (bisher) 
01.02 Meienberg Eugen, 1955, Kaufmann, Ruchlistrasse 15, Steinhausen (bisher) 
01.02 Meienberg Eugen, 1955, Kaufmann, Ruchlistrasse 15, Steinhausen (bisher) 
01.03 Hausheer Marlen, 1963, Kauffrau, Erlistrasse 8a, Steinhausen (neu) 
01.03 Hausheer Marlen, 1963, Kauffrau, Erlistrasse 8a, Steinhausen (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Steinhausen 
02.01 Weber Monika, 1960, Personalfachfrau, Schlossbergstrasse 5, Steinhausen (bisher) 
02.01 Weber Monika, 1960, Personalfachfrau, Schlossbergstrasse 5, Steinhausen (bisher) 
02.02 Schlumpf Beda, 1972, dipl. Baumeister, Höfenstrasse 35, Steinhausen (neu) 
02.02 Schlumpf Beda, 1972, dipl. Baumeister, Höfenstrasse 35, Steinhausen (neu) 



Seite 12/14 
 

02.03 Reinschmidt Mario, 1961, dipl. El. Ing. FH, Mattenstrasse 57, Steinhausen (neu) 
02.04 Sannemann Erich, 1967, Unternehmer, Eichholzweg 9d, Steinhausen (neu) 
 
Grüne Steinhausen / Junge Alternative 
03.01 Hürlimann Andreas, 1982, Betriebsökonom, Blickensdorferstrasse 20, Steinhausen 

(bisher) 
03.01 Hürlimann Andreas, 1982, Betriebsökonom, Blickensdorferstrasse 20, Steinhausen 

(bisher) 
03.02 Schmid Levin, 1990, Schüler, Freudenbergstrasse 7, Steinhausen (neu) 
03.02 Schmid Levin, 1990, Schüler, Freudenbergstrasse 7, Steinhausen (neu) 
03.03 Seger Niederhauser Edith, 1964, Familienfrau / Kfm. Angestellte, Eichholzweg 25b, 

Steinhausen (neu) 
03.03 Seger Niederhauser Edith, 1964, Familienfrau / Kfm. Angestellte, Eichholzweg 25b, 

Steinhausen (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei (SVP) Steinhausen 
04.01 Schleiss Stephan, 1972, lic. oec. publ., Hammerstrasse 5, Steinhausen (bisher) 
04.01 Schleiss Stephan, 1972, lic. oec. publ., Hammerstrasse 5, Steinhausen (bisher) 
04.02 Burch Daniel, 1977, Zimmereiabteilungsleiter, Kirchmattstrasse 18, Steinhausen (neu) 
04.02 Burch Daniel, 1977, Zimmereiabteilungsleiter, Kirchmattstrasse 18, Steinhausen (neu) 
04.03 Zweifel Hermann, 1968, Informatiker / Unternehmer, Hochwachtstrasse 33, Stein-

hausen (neu) 
04.03 Zweifel Hermann, 1968, Informatiker / Unternehmer, Hochwachtstrasse 33, Stein-

hausen (neu) 
 
 
Risch 
 
CVP Risch Rotkreuz 
01.01 Balmer Kurt, 1962, Rechtsanwalt, Eichmatt 11, Rotkreuz (neu) 
01.01 Balmer Kurt, 1962, Rechtsanwalt, Eichmatt 11, Rotkreuz (neu) 
01.02 Dettwiler Monika, 1948, Dr. phil. I/Chefredaktorin, Weidstrasse 17, Rotkreuz (neu) 
01.02 Dettwiler Monika, 1948, Dr. phil. I/Chefredaktorin, Weidstrasse 17, Rotkreuz (neu) 
01.03 Egloff Urs, 1949, Typograf/Polygraf, Werbefachmann, Berchtwilerstrasse 4, Rotkreuz 

(neu) 
01.03 Egloff Urs, 1949, Typograf/Polygraf, Werbefachmann, Berchtwilerstrasse 4, Rotkreuz 

(neu) 
 
FDP.Die Liberalen Risch Rotkreuz 
02.01 Burch Daniel, 1956, Dipl. Ing. FH, Eichmatt 47, Rotkreuz (bisher) 
02.01 Burch Daniel, 1956, Dipl. Ing. FH, Eichmatt 47, Rotkreuz (bisher) 
02.02 Flach Bernadette, 1958, Eidg. dipl. Kosmetikerin, Lerchenfeld 12, Rotkreuz (neu) 
02.02 Flach Bernadette, 1958, Eidg. dipl. Kosmetikerin, Lerchenfeld 12, Rotkreuz (neu) 
02.03 Lehner Dominik, 1979, Schulleiter, Berchtwilerstrasse 4, Rotkreuz (neu) 
02.03 Lehner Dominik, 1979, Schulleiter, Berchtwilerstrasse 4, Rotkreuz (neu) 
 
Gleis 3 Alternative Risch  



Seite 13/14 
 

03.01 Schriber-Neiger Hanni, 1959, Typografin/Familienfrau, Unterer Haldenweg 5, Rotkreuz 
(bisher) 

03.01 Schriber-Neiger Hanni, 1959, Typografin/Familienfrau, Unterer Haldenweg 5, Rotkreuz 
(bisher) 

03.02 Janser Daniel, 1977, Demurrage Analyst, Schöngrund 4, Rotkreuz (neu) 
03.02 Janser Daniel, 1977, Demurrage Analyst, Schöngrund 4, Rotkreuz (neu) 
03.03 Gödl-Galliker Esther, 1957, kaum. Angestellte, Schöngrund 20, Rotkreuz (neu) 
03.04 De Silva-Rebmann Barbara, 1969, Primarlehrerin, Buonaserstrasse 28b, Rotkreuz (neu) 
 
Grünliberale Partei Risch Rotkreuz 
04.01 Ebinger Michel, 1961, Rechtsanwalt, Lindenmatt 9, Rotkreuz (neu) 
04.01 Ebinger Michel, 1961, Rechtsanwalt, Lindenmatt 9, Rotkreuz (neu) 
04.02 Cilingir Atilla, 1989, Student, Buonaserstrasse 24a, Rotkreuz (neu) 
04.02 Cilingir Atilla, 1989, Student, Buonaserstrasse 24a, Rotkreuz (neu) 
04.03 Zimmermann Martin, 1978, Wirtschaftsinformatiker, Schöngrund 22, Rotkreuz (neu) 
04.03 Zimmermann Martin, 1978, Wirtschaftsinformatiker, Schöngrund 22, Rotkreuz (neu) 
 
Schweizerische Volkspartei (SVP ) 
05.01 Canori Simone, 1961, Sek'lehrerin, Untere Weidstrasse 5, Rotkreuz (neu) 
05.02 Blaser Franz, 1980, Landwirt, Rütihof 1, Holzhäusern (neu) 
05.03 Werder Matthias, 1980, Immobilienbew., St. Wendelin 3, Holzhäusern (neu) 
05.04 Brändle Vinzenz, 1966, Briefträger, Untere Weidstrasse 22, Rotkreuz (neu) 
05.05 Roos Flavio, 1970, Unternehmer, Birkenmatt 5, Rotkreuz (bisher) 
05.06 Zoppi Francesco, 1956, Gewerbelehrer, Waldetenstrasse 11, Rotkreuz, (bisher)  
 
 
Walchwil 
 
CVP Walchwil 
01.01 Hürlimann Franz, 1955, Sachbearbeiter, Weidli, Walchwil (bisher) 
01.01 Hürlimann Franz, 1955, Sachbearbeiter, Weidli, Walchwil (bisher) 
01.02 Dubacher René, 1961, Dr. oec., Gruebstrasse 1 c, Walchwil (neu) 
 
FDP.Die Liberalen Walchwil 
02.01 Weber Florian, 1981, Telematiker HF, Hintermettlen 18, Walchwil (neu) 
02.01 Weber Florian, 1981, Telematiker HF, Hintermettlen 18, Walchwil (neu) 
02.02 Odermatt-Hürlimann Röbi, 1958, El. Ing. FH, Underbachstrasse 3, Walchwil (neu) 
 
SP Walchwil 
03.01 Ehrenzeller Sonya, 1954, Sozialarbeiterin, Gerbiweg 4, Walchwil (neu) 
03.01 Ehrenzeller Sonya, 1954, Sozialarbeiterin, Gerbiweg 4, Walchwil (neu) 
03.02 Kilchsperger Hans Ruedi, 1956, lic. phil., Dozent, Aeschrain 5, Walchwil (neu) 
 
SVP-Walchwil Schweizerische Volkspartei 
04.01 Schmid Moritz, 1949, Unternehmer, Rossblattenstrasse 14, Walchwil (bisher) 
04.01 Schmid Moritz, 1949, Unternehmer, Rossblattenstrasse 14, Walchwil (bisher) 
04.02 Zanella Erich, 1956, Heizungszeichner/Projektleiter, Artherstrasse 47 d, Walchwil (neu) 



Seite 14/14 
 

 
 
Neuheim 
 
CVP Neuheim 
01.01 Kupper Gregor, 1947, Bücherexperte, Windenboden 4, Neuheim (bisher) 
 
FDP.Die Liberalen Neuheim 
02.01 Lötscher Thomas, 1968, lic. oec. HSG, Edlibachstrasse 15, Neuheim (bisher) 
 
 
Zug, 19. August 2010  Staatskanzlei des Kantons Zug 


